Договор № $
о сотрудничестве и совместной деятельности

п*Чернь 13 ЛСфКтсь. 2023 года

Муниципальное казённое учреждение «Центр обеспечения деятельности системы
образования», именуемое в дальнейшем «Центр», действующее на основании Устава, в лиде
директора Горькой Елены Сергеевны и Муниципальное казённое дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад п. им. М. Горького» именуемое в дальнейшем
«Партнёр», в лице исполняющего обязанности заведующего Новиковой Екатерины
Владимировны, действующего на основании Устава, являющимися неотъемлемой частью
настоящего договора, с другой стороны, и вместе именуемые «Стороны», заключили
настоящий договор о нижеследующем,

1. Предмет договора
1.1. Совместная деятельность в области решения проблем, регионального и

муниципального образования: непрерывного повышения квалификации и
профессиональной переподготовки педагогических и управленческих кадров:
консультативного обеспечения образовательного процесса; осуществление различных видов
экспертизы инновационных проектов; организация научно-методической работы в базовых
образовательных учреждениях.

2. Обязанности сторон
2.1. Центр обязуется:
2.1.1. Оказывать содействие в повышении квалификации педагогических г

управленческих кадров Партнера.
2.1.2. Оказывать содействие в профессиональной переподготовке управленческих и

педагогических кадров Партнера на внебюджетной основе.
2.1.3. Способствовать Внедрению новых технологий повышения квалификации

педагогических и управленческих кадров Партнера с учетом специфики района,
2.1.4. Оказывать Партнеру научно-методическую поддержку по сетевой

организации повышения квалификации.
2.1.5. Оказывать научно-методическую помощь Партнеру в планировании и

организации работы в межкурсовой период.
2.1.6. Взаимодействовать с Партнером по научно-методическому обеспечению

инновационной работы.
I

2.2. Партнер обязуется:
2.2.1. Выявлять профессиональные потребности в повышении квалификации г

профессиональной переподготовки педагогических и управленческих кадров и направлял
полученную информацию в Центр.

2.2.2. Обеспечивать направление педагогических и управленческих кадров на все
виды и формы повышения квалификации в Центр.

2.2.6. Содействовать проведению на своей территории мастер-классов, районных г
региональных педагогических мастерских для различных категорий работников образовать
района и Тульской области в рамках сетевой организации повышения квалификации.

2.2.7. Предоставлял представителям Центру учебно-лабораторные помещения
спортивный зал, а также технические средства обучения для реализаций предмета договора

2.2.8. Обеспечивать Центру и слушателям охрану труда и противопожарную
безопасность в процессе их деятельности в соответствии с договором.

2.2.9. Получать информацию от Центра по вопросам организации и обеспечения
надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом Настоящего Договора.

3. Ответственность Сторон

3.1. Стороны несут ответственность по своим обязательствам в соответствии с
действующим законодательством.

3.2. Каждая из Сторон имеет право расторгнуть договор по предварительному
согласованию с договаривающейся Стороной с учетом исключения возможности нанесения
материального ущерба одной из Сторон. Для расторжения договора необходимо письменное
уведомление за 2 месяца до предполагаемой даты расторжения договора.

4, Основания изменения и расторжения договора
4.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут бьггь изменены по

соглашению Сторон или в еоответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
4.3. В настоящий договор могут быть внесены изменения в указанных в приложении

в случаях:
- невозможности надлежащего исполнения обязательств;
- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5, Срок действия договора
5.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и

действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
6. Заключительные положения

6.1. Все изменения и дополнения в настоящий договор оформляются
дополнительным соглашением к Договору.

6.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

6.3 Все разногласия, возникшие при исполнении настоящего договора,
разрешаются Сторонами путем переговоров, обменом письмами, при не достижении
согласия спор может быть передан на рассмотрение в арбитражный суд Тульской области.

7. Адреса и подписи Сторон

Исполнитель: Заказчик:

Муниципальное казённое учреждение Муниципальное казенное дошкольное
«Центр обеспечения деятельности образовательное учреждение «Детский
сисетемы образования» сад п. им. М. Горького»

Юр.адрес: 301090, Тульская область, Юр. адрес: 301073, Тульская область,
Чернский район, рабочий поселок Чернь, Чернений район, п. им. М. Горького,
ул. К.Маркса. д. 31 д.28 ^

Тел,84875621
Директор: Г.С. Горькая

Тел. 89202709639 /  ,
И. о .заведующего : l В.В.

жшш
Новикова